ĐẢNG BỘ TP. LONG XUYÊN

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG MỸ THỚI

*

Số 362 - QĐ/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Mỹ Thới, ngày 16 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình kỳ họp Hội đồng

nhân dân phường đối với Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, cấp tỉnh

trên địa bàn phường Mỹ Thới

-  Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quyết định số 272-QĐ/ĐU, ngày 29/7/2024 của Ban chấp hành

đảng bộ phường về ban hành quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ

phường khóa XIV, nhiệm kỳ 2020 – 2025,

Căn cứ Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân phường Mỹ Thới về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình kỳ họp

Hội đồng nhân dân các cấp đối với Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, cấp

tỉnh trên địa bàn phường Mỹ Thới.

Theo đề nghị của Văn phòng Đảng ủy – HĐND và UBND phường Mỹ

Thới,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình kỳ họp

Hội đồng nhân dân phường đối với nội dung “Đề án sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã, cấp tỉnh” trên địa bàn phường Mỹ Thới (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo),

gồm các đồng chí có tên sau:

1. Trưởng Ban chỉ đạo:

Đồng chí Trần Vũ Khánh Trang, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND

phường.

2. Các Phó Trưởng Ban chỉ đạo:

- Đồng chí Võ Trí Dũng, Phó Bí thư Thường trực – CN.UBKT Đảng ủy;

- Đồng chí Khưu Thùy Trang, Phó Bí thư – Chủ tịch HĐND phường.

3. Các Thành viên:

- Đồng chí Lê Võ Thái Bình, UVTV- Chủ tịch UBMTTQVN phường;

- Đồng chí Lê Thành Tuấn, UVTV- Trưởng Công an chí an phường;

- Đồng chí Võ Xuân Thủy, ĐUV- Phó chủ tịch HĐND phường;

- Đồng chí Đặng Hoàng Vinh, ĐUV- Phó Chủ tịch UBND phường;

2

- Đồng chí Nguyễn Thanh Hà, ĐUV- Phó Chủ tịch UBND phường;

- Đồng chí Lại Thành Nhựt, ĐUV- Chỉ huy trưởng Quân sự;

- Đồng chí Đoàn Nguyễn Minh Thanh, ĐUV- Công chức Văn phòng -

Thống kê (Thư ký Ban chỉ đạo);

- Đồng chí Trần Thị Kim Nết, ĐUV- Chủ tịch Hội LHPN phường;

- Đồng chí Trần Ngọc Toàn, Bí Thư Đoàn Thanh niên phường;

- Đồng chí Nguyễn Xuân Trại, Chủ tịch Hội CCB phường;

- Đồng chí Võ Thị Ngọc Như, CC. Văn phòng- Thống kê;

- Đồng chí Nguyễn Thị Ngọc Trang, Công chức Tài chính - Kế toán;

- Đồng chí Trần Văn Thanh, Trưởng trạm Y tế;

- 10 đồng chí Bí thư – Trưởng khóm.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

Giúp Ban Thường vụ Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát,

công tác lấy ý kiến cử tri và trình kỳ họp Hội đồng nhân dân phường đối với

“Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, cấp tỉnh”; bảo đảm tiến độ, hiệu quả,

đúng quy định tại Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Nghị quyết của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội và của Chính phủ và bảo đảm trật tự, an toàn xã hội

trên địa bàn.

Thông tin, tuyên truyền đầy đủ, kịp thời đến cử tri về lý do, sự cần thiết

thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp xã; từ đó tạo sự đồng thuận, thống nhất cao giữa

cấp ủy, chính quyền và nhân dân trên địa bàn;

Thông qua kỳ họp Hội đồng nhân dân phường thống nhất tán thành chủ

trương sắp xếp ĐVHC cấp xã, cấp tỉnh đảm bảo thời gian và đúng quy định

của pháp luật.

Nhiệm vụ cụ thể của từng đồng chí thành viên trong Ban chỉ đạo do

đồng chí Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Đảng ủy, Ủy ban nhân dân

phường; Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của đơn vị khi ký ban

hành các văn bản của Ban Chỉ đạo.

2. Văn phòng Đảng ủy- HĐND và UBND là Cơ quan Thường trực của

Ban Chỉ đạo, giúp Trưởng Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, chương trình công

tác, để thực hiện nhiệm; tổng hợp, báo cáo các hoạt động chung Ban Chỉ đạo

và thực hiện một số nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo giao.

3. Các đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo sử dụng tổ chức bộ máy của mình

để thực hiện nhiệm vụ giúp việc cho Ban Chỉ đạo, hoạt động theo chế độ kiêm

nhiệm.

3

Điều 4. Kinh phí hoạt động

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm và

được thanh, quyết toán chứng từ theo quy định pháp luật.

Điều 5. Hiệu lực thi hành và trách nhiệm thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Văn phòng Đảng ủy- HĐND và UBND phường, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan, Bí thư các chi bộ khóm và các thành viên quy định

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Thành ủy Long Xuyên;

- Ban Tổ chức Thành ủy;

- Đ/c Đoàn Thị Hương Hà, UVBTV- TB

Tổ chức Thành ủy (PTĐB);

- Ban Chấp hành Đảng bộ;

- Bí thư chi bộ trực thuộc;

- Như Điều 4;

- Trang Thông chí tin điện tử phường;

- Lưu: VP, TH.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Trần Vũ Khánh Trang